
w
W

COMUNE DI CAROVIGNO
(P rov .  d i  B r i nd i s i )

Via G. Verdi, | - 72012 Carovigno (Br)

OGGETTO: Rimozione di situazioni igienico-ambientali degradati relativi ad alcuni immobili ubicati nel centro
storico.

I L  S I N D A C O

Premesso che:

- nel centro storico di Carovigno alcuni immobili risultano privi di porte e finestre diventando, in tal modo, ricettacoli
di rifiuti e sporcizia con conseguente pericolo alla salute pubblica;

- gli stessi immobili, specie nelle ore nottume, diventano occasione per il ritrovo, anche di minori, favorendo
fenomeni di devianza giovanile, spesso riscontrati dagli organi divigilanza;

Considerato che si rende necessario eliminare le cause che facilitano i fenomeni di cui sopra;

Visto l'art.50, comma 5, del D. Lgs. N. 26712000 e ss.mm.ii.

l )

O R D I N A

Ai proprietari e/o titolari di diritti reali degli immobili ubicati nel centro storico di Carovigno, che risultano
privi di infissi esterni, di prowedere, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente aLÍo, alla
realizzazione di opere idonee ad inibire I'accesso agli immobili, anche mediante la tamponatura degli stessi
con conci di tufo rifinito con intonaco bianco, previa comunicazione all'Ufficio LL.PP. del Comune;
Decorso il termine di cui sopra, in caso di inerzia da parte dei soggetti prima indicati, il Responsabile del
Servizio Gestione del Territorio - LL.PP. procederà, previa notifica del presente atto ai soggetti obbligati, alla
esecuzione delle opere con addebito delle spese a carico dei medesimi.

D I S P O N E

La notifica del presente provvedimeto:
- al Responsabile del Servizio Gestione del territorio - LL.PP.
- al Comando Stazione Carabinieri di Carovigno
- al Comando della Polizia Municipale che dovrà assistere l'Ufficio LL.PP. nell'individuazione dei soggetti

obbligati nonché alla verifica dell'esecuzione della presente ordinanzada parte dei soggetti obbligati.

Dalla residenza municipale, lì S*l ;;l' Î''A'*

oRDTNAZA DEL srNDAco * .97 DEL Éì t  RAl . f f i

D

I
I
f
t
I

I.NL S


